АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Ш : м ш '*' № ЗМ-П/Ф
пгт. Пионерский

Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике
лептоспирозной инфекции у людей в Ирбитском муниципальном

образовании на 2021 -  2023 годы

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 17.09.1998г. № 157-ФЗ
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», со ст. 51 Федерального
закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», санитарно -  эпидемиологическими правилами
СП 3.1.7.2835-11 «Профилактика лептоспирозной инфекции у людей» с целью
организации профилактических мероприятий по предупреждению заражения
населения, проживающего на территории Ирбитского муниципального
образования, и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования, администрация Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить в части выполнения мероприятий, относящихся к
полномочиям администрации Ирбитского муниципального образования,
Комплексный план мероприятий по профилактике лептоспирозной инфекции у
людей в Ирбитском муниципальном образовании на период 2021-2023 годы
(Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники ирбитские»
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
социальным и правовым вопросам Т.О. Завьялову.

/